- 1 -

令和２年度第２回興部警察署協議会議事概要

１ 開催日時

令和３年２月26日（金） 午後４時30分から午後５時10分まで

２ 開催場所

北見方面興部警察署 会議室

３ 出席者

⑴ 協議会委員 ５人（定員５人）

会 長 伊 藤 正 己

副会長 井 口 健 一

委 員 菊 川 博 幸

委 員 松 嶋 恵美子

委 員 山 端 圭 子

⑵ 警 察 署 員 ４人

署 長 上 田 敏 也

副署長兼警務課長 毛 利 政 己

刑事生活安全課長 中 野 俊 幸

警 務 係 長

４ 留置施設の視察

５ 懲戒処分等報告について

６ 業務概況説明

（警察署）

⑴ 刑法犯の認知・検挙状況

⑵ 刑法犯罪種別認知状況

⑶ 特殊詐欺認知状況

⑷ 交通事故発生状況

⑸ 交通死亡事故抑止目標等

⑹ 令和３年北海道警察基本理念等

⑺ 重点目標

⑻ 主要事件検挙状況

⑼ 警察官採用試験募集活動

⑽ 各種行事・啓発活動等

⑾ 各種訓練等

７ 諮問事項

（委員長）

新車のパトカーが入ったと言いましたが、古いパトカーはどれくらい走ったのですか。

- 2 -

（警察署）

１５万キロくらいでした。

当署の乗務員は、パトカー専従ではなく、所在地交番も兼務しているのであまり距離

は伸びていないのです。

日中は徒歩で活動することもあり、受け持ち管内を巡回していたりするので、パトカ

ーを運用するのは専ら夜間となります。

去年署員が増員となっているので、二人でパトカー常務ができるようになり体制が強

くなたことから、深夜帯や朝方に密漁の被疑者を発見して職務質問して検挙したりとい

うことが増えています。

検挙に至らなくても、悪い奴を職務質問して、未然に犯罪を抑止したりもしています。

制服を見せる活動をどんどんやっていきますので、皆さん安心してください。

以上で令和２年度第２回警察署協議会を終了させていただきます。

令和３年度の第１回警察署連絡協議会につきましては、６月を予定しております。

皆様、お忙しい中ありがとうございました。

８ 次回の開催予定

６月を予定